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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 71-9:2005+A1:2007) on ette valmistanud tehniline komitee CEN/TC 52 „Mänguasjade ohutus“, 
mille sekretariaati haldab DS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2008. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. a jaanuariks.  

Dokument sisaldab CEN-i poolt 26.05.2007 heaks kiidetud muudatust 1. 

See dokument asendab standardit EN 71-9:2005.  

Muudatusega sisseviidud või muudetud teksti algus ja lõpp on tekstis tähistatud märgistega ! ".  

Standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja see toetab EÜ direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seost EL-i direktiivi(de)ga vaata teatmelisast ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

See standard on Euroopa standardi „Mänguasjade ohutus“ 9. osa. 

Seda osa tuleb lugeda seoses osadega 10 ja 11. 

See !standard" määratleb mänguasjades olevate teatud keemiliste ühendite kontakteerumise suunad ja 
täpsustab nende migreerumise või sisalduse piirmäärad.  

Sellel !standardil" on kolm lisa: 

— Lisa A (teatmelisa) Põhjendus 

— Lisa B (teatmelisa) Vastavuse hindamine 

— Lisa ZA (teatmelisa) Selle Euroopa standardi jaotised, mis suunavad EL-i direktiivide olulistele nõuetele või 
teistele tingimustele 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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SISSEJUHATUS 

Mänguasjade ohutust käsitlev !standard " EN 71 koosneb järgmistest osadest. 

⎯ Osa 1: Mehaanilised ja füüsikalised omadused 

⎯ Osa 2: Süttivus 

⎯ Osa 3: Teatud elementide migratsioon 

⎯ Osa 4: Katsekomplektid keemiakatseteks ja samalaadseks tegevuseks 

⎯ Osa 5: Keemilised mänguasjad (komplektid), välja arvatud katsekomplektid 

⎯ Osa 6: Vanusepiiri hoiatusmärgistamise graafiline sümbol 

⎯ Osa 7: Sõrmevärvid – Nõuded ja katsemeetodid 

⎯ Osa 8: Kiiged, liumäed ja teised perekondlikus sise- ja välistegevuses kasutatavad sarnased 
mänguvahendid 

⎯ Osa 9: Orgaanilised keemilised ühendid – Nõuded 

⎯ Osa 10: Orgaanilised keemilised ühendid – Proovi ettevalmistamine ja ekstraheerimine 

⎯ Osa 11: Orgaanilised keemilised ühendid – Analüüsimeetodid 

!Standardid " EN 71-9, !EN 71-10 " ja !EN 71-11 " tehti Euroopa Komisjoni poolt kohustuslikuks 
(M/229) selleks, et suunata tähelepanu mänguasjades olevate orgaaniliste ühendite poolt põhjustatavatele 
riskidele, võttes arvesse nende ainete, mida peetakse suurimat terviseriski kujutavateks, võimalikku toimeaega 
ja toime toksikoloogilisi tagajärgi. 

See !standard " esitab nõuded teatud mänguasjades ja mänguasjade materjalides olemasolevatele 
orgaanilistele ühenditele. !Standardi " esialgsel kavandamisel võttis CEN/TC 52 arvesse enam kui 650 
orgaanilise ühendiga seotud riskid. Nõustuti, et kõigile orgaanilistele ühenditele, mis võivad olla terviseohtlikud, 
ei ole võimalik tähelepanu suunata. Komisjon piiras edasiselt mandaati nõukogu direktiiviga 67/548/EMÜ 
ohtlikeks liigitatud ainetega. Seetõttu see standard toetab, kuid ei vähenda, mänguasja tootjate, importijate ja 
tarnijate vastutust kindlustada, et muude ainete kasutamine ei ohusta mänguasjadega ettenähtud või eeldataval 
viisil mängimisel tervist. Lisaks ei tohi lastele toimida kogustes, mis võivad kahjustada nende tervist, 
mänguasjadest eralduvad orgaanilised keemilised ained, mis on teiste asjakohaste seadusmäärustega liigitatud 
kantserogeenseteks, mutageenseteks või reproduktsiooni toksiliselt mõjutavateks ja mille kohta selles 
!standardis " ei ole nõudeid kindlaks määratud. 

!Selle standardi tulevikuväljaanded võivad suunata tähelepanu täiendavatele orgaanilistele ühenditele. Selle 
standardi kasutajatele meenutatakse, et tähelepanualuste ainete suhtes võib standardi järgimine tagada ainult 
vastavuse eelduse mänguasjade ohutuse direktiivis toodud olulistele ohutusnõuetele." 

Seda osa tuleb lugeda seoses osaga !EN 71-10", mis kirjeldab proovi ettevalmistamist ja ekstraheerimise 
menetlusi, ning osaga !EN 71-11", mis määrab kindlaks analüüsimeetodid. 

Avaldamise ajal ei määra standard kindlaks nõudeid keemilistele ühenditele, mis on mänguasjades keelatud 
nõukogu 27. juuli 1976. aasta direktiiviga 76/769/EMÜ koos muudatusega, teatud ohtlike ainete ja valmististe 
turustamise ja kasutamise piirangute osas. 

See !standard " võtab arvesse 1992. a. (EUR 13976) avaldatud teadusliku nõuandekomitee toksikoloogia 
osakonna (Toxicology Section of the Scientific Advisory Committee) arvamuse, kus soovitati, et mänguasjades 
ja mänguasjade materjalides kasutatud teatud keemiliste ühendite gruppidele on vaja pöörata erilist tähelepanu. 
Selle !standardi " esialgsel kavandamisel võttis CEN/TC 52 arvesse orgaanilised kemikaalid, mis on 
liigitatavad järgmistesse gruppidesse:  

⎯ Lahustid 

⎯ Säilitusained 
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⎯ Plastifikaatorid (välja arvatud ftalaatsed plastifikaatorid)1 

⎯ Leegiaeglustid 

⎯ Monomeerid 

⎯ Biotsiidid (puidukonservandid) 

⎯ Töötlemise abivahendid 

⎯ Värvained 

Selle !standardi " väljatöötamisel on CEN/TC 52 silmas pidanud nõudeid, mis on kavandatud nõukogu 
direktiivis 82/711/EMÜ koos muudatustega ja seda toetavates standardites.  

                                                      

1 Ftalaatsed plastifikaatorid jäeti mandaadi M/229 käsitlusalast spetsiaalselt välja. 
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1 KÄSITLUSALA 

Mänguasjade ohutuse !standardi " EN 71 osa 9 määrab kindlaks nõuded teatud ohtlike orgaaniliste 
keemiliste ühendite migratsioonile või sisaldusele teatud mänguasjades ja mänguasjade materjalides (vaata 
tabel 1) järgmistes toimimise suundades: 

— suhupanemine 

— allaneelamine 

— kokkupuude nahaga 

— kontakt silmadega 

— sissehingamine 

kui neid kasutatakse ettenähtud või eeldataval viisil, võttes arvesse laste tavapärast käitumist ja mänguasja 
otstarvet ning kujundust.  

See !standard" ei sisalda nõudeid keemilistele mänguasjadele, katsekomplektidele või sõrmevärvidele, 
millele on tähelepanu pööratud EN 71 teistes osades.  

Mänguasjade puhul kasutatavad pakkematerjalid ei kuulu !standardi" käsitlusalasse, kui nad ei ole 
mänguasja osaks või ei oma ettekavatsetult mängulist väärtust.  

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes 
viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

!EN 71-1:2005+A4:2007". Safety of toys - Part 1: Mechanical and physical properties 

EN 71-5. Safety of toys – Part 5: Chemical toys (sets) other than experimental sets 

!EN 71-10. Safety of toys - Part 10: Organic chemical compounds - Sample preparation and extraction" 

!EN 71-11. Safety of toys - Part 11: Organic chemical compounds - Methods of analysis" 

EN 645. Paper and board intended to come into contact with foodstuffs – Preparation of a cold water extract 

EN 717-3. Wood-based panels – Determination of formaldehyde release – Part 3: Formaldehyde release by the 
flask method 

EN 1541. Paper and board intended to come into contact with foodstuffs - Determination of formaldehyde in an 
aqueous extract 

EN ISO 787-9. General methods of test for pigments and extenders – Part 9: Determination of pH value of 
aqueous suspension (ISO 787-9:1981) 

EN ISO 14184-1. Textiles – Determination of formaldehyde – Part 1: Free and hydrolysed formaldehyde (water 
extraction method) (ISO 14184-1:1998) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse järgmisi termineid ja määratlusi. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




